
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-
lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 
verlässliche Informationen - multimedial in 30 
Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL  
1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2014 für 

einen Rabattrahmenvertrag für Nesys Flächenleuchten und 
Leuchtmittel. 

 
2. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 
 Zentraleinkauf und Logistik 
 Kennwort: DW 14/05.03 
 Nesys Flächenleuchten 
 für die Standorte Bonn und Berlin 
 Kurt-Schumacher-Straße 3 
 D – 53113 Bonn 
 Tel.: +49-228/429-2342 
 Fax: +49-228/429-2350 
 E-Mail: ze@dw.de 
 
3. Art der Leistungen: 

Gegenstand der Ausschreibung ist der Abschluss von 
zweijährigen Rabatt-Rahmenverträgen (mit einer 
zweimaligen Verlängerungsoption um jeweils ein Jahr) für 
den Abruf von Flächenleuchten (Leuchten und Leuchtmittel) 
für die Standorte Bonn (Los 1) und Berlin (Los 2). Die 
Verlängerungsoption kann einseitig durch die Deutsche 
Welle einen Monat vor Vertragsende dem AN bekannt 
gemacht werden. Falls die Verlängerungsoptionen 
Anwendung finden, kann der Zielwert (geschätztes 
Abrufvolumen) linear angehoben werden. 

 

4. Die Ausschreibung umfasst die Produkte der Firma Nesys, 
die bereits bei der Deutschen Welle im Studiobereich als 
Kaltlicht-Flächenleuchten eingesetzt werden. Andere 
Fabrikate sind nicht zugelassen, da die zuverlässige 
Austauschbarkeit (für Service und Support) gewährleistet 
werden muss. Zudem muss die Beleuchtung in bestehenden 
Studios mit Leuchten desselben Fabrikats erweitert werden 
können, um eine homogene Ausleuchtung zu gewährleisten. 
 

5. Im Detail sollen folgende Produkte pro Los beschafft werden: 
 

•  Rabattrahmenvertrag für Bonn (Los 1) für Leuchten 
und Leuchtmittel 

• Rabattrahmenvertrag für Berlin (Los 2) für 
Leuchten und Leuchtmittel 
 

6. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 
teilnehmen wollen, werden gebeten, das 
Leistungsverzeichnis bis zum 18. Juni 2014 via  
www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de abzufordern. 
Die Fragefrist endet am 20. Juni 2014. Der Abgabetermin 
für die Angebote ist der 30. Juni 2014.  
 

 
 
Datum: 05. Juni 2014 
DEUTSCHE WELLE 
53113 Bonn / Deutschland 

 

 
 

mailto:ze@dw.de
http://www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de/

